

EJERCICIO			
2022			
ASOCIACION			
ASOCIACION DE AYUDA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y SUS FAMILIAS DE CADIZ Y SU PROVINCIA			
	Nota	(Debe) Haber	
		Ejercicio N	Ejercicio N-1
		2022	2021
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		120.937,04 €	133.943,00 €
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia		4.674.857,90 €	4.400.132,13 €
a) Cuotas de asociados y afiliados		3.718,45 €	4.691,63 €
b) Aportaciones de usuarios		577.497,67 €	499.232,58 €
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio		4.093.641,78 €	3.896.207,92 €
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio			
f) Reintegro de ayudas y asignaciones			
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil		100.645,31 €	80.505,18 €
3. Ayudas monetarias y otros **		- €	- €
a) Ayudas monetarias			
b) Ayudas no monetarias			
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno			
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados*			
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion **			
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		- €	
6. Aprovisionamientos *		- 334.456,53 €	- 231.774,20 €
7. Otros ingresos de la actividad		4.194,39 €	2.068,29 €
8. Gastos de personal *		- 3.709.792,96 €	- 3.601.033,67 €
a) Sueldos, salarios y asimilados		- 2.908.449,23 €	- 2.843.494,40 €
b) Cargas sociales		- 801.343,73 €	- 757.539,27 €
c) Provisiones			
9. Otros gastos de la actividad *		- 516.768,06 €	- 414.897,25 €
a) Servicios exteriores		- 503.079,86 €	- 396.812,39 €
b) Tributos		- 2.846,51 €	- 15.238,65 €
c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones comerciales			- 100,00 €
d) Otros gastos de gestión corriente		- 10.841,69 €	- 2.746,21 €
10. Amortización del inmovilizado *		- 138.661,64 €	- 140.550,97 €
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil traspasados a resultados del ejercicio		48.831,64 €	49.708,24 €
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		48.831,64 €	49.708,24 €
b) Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio			
12. Excesos de provisiones			
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado **		- €	- €
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		128.850,05 €	144.157,75 €
14. Ingresos financieros		- €	- €

a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		- €	- €
a ₁) En entidades del grupo y asociadas			
a ₂) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		- €	- €
b ₁) De entidades del grupo y asociadas			
b ₂) De terceros			
15. Gastos financieros *		- 7.913,01 €	- 10.214,75 €
a) Por deudas con entidades del grupo y asociadas			
b) Por deudas con terceros		- 7.913,01 €	- 10.214,75 €
c) Por actualización de provisiones			
16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros **		- €	- €
a) Cartera de negociación y otros			
b) Imputación al resultado por activos financieros disponibles para la venta			
17. Diferencias de cambio **			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros **		- €	- €
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		- 7.913,01 €	- 10.214,75 €
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)		120.937,04 €	133.943,00 €
19. Impuestos sobre beneficios **			- 7.061,41 €
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19)		120.937,04 €	126.881,59 €
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
1. Activos financieros disponibles para la venta**			
2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo**			
3. Subvenciones recibidas			
4. Donaciones y legados recibidos			
5. Ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes**			
6. Efecto impositivo**			
B.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6)		- €	- €
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1 Activos financieros disponibles para la venta**			
2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo**			
3. Subvenciones recibidas*			
4. Donaciones y legados recibidos*			
5. Efecto impositivo**			
C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		- €	- €
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)		- €	- €
E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO			
F) AJUSTES POR ERRORES			
G) VARIACIONES EN EL FONDO SOCIAL			
H) OTRAS VARIACIONES			
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		120.937,04 €	126.881,59 €

FIRMAS JUNTA DIRECTIVA	
CARGO	FIRMA
Presidente	
Vicepresidenta	
Secretario.	
Tesorera	
Vocal	
Vocal	

Cuentas

		700 701 70:
		700
		701
499.232,58 €	4.400.132,13 €	702
		703
503.924,21 €		705 72
		705
		72
		6930 71 79:
		73

		600 6060 6:
		600
		601 602 60:
		601
		602
		6082
		607

6931 6932 |

		75 778
		778

		740 747
		740
		747

		640 641 64:
		640
		641
		642 643 64:

642
649
644 6457 71

62

62
631 634 63
631
650 694 69
650
651 659 67
678
68
68
746
746
7951 7952

690 691 69

670 671 67

7600 7601

7602 7603

7610 7611

7612 7613

6610 6611 |

6612 6613 |
6623

660

6630 6631 |

6632 7632

668 768

696 697 698
666 667 670

6300 6301 |
6300

Titulo1	Titulo2	ejercicio 2022
A)OPERACIONES CONTINUADAS		120.937,04 €
		- €
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE	NEGOCIOS	681.861,43 €
		- €
A) VENTAS		100.645,31 €
VENTAS DE MERCADERÍAS		6.125,13 €
VENTAS DE PRODUCTOS TERMINADOS		79.674,20 €
VENTAS PRODUCT. SEMITERMINADOS		14.675,98 €
VENTAS SUBPRODUCT. RESIDUOS		170,00 €
B) PRESTACIONES DE SERVICIOS		581.216,12 €
PRESTACIONES DE SERVICIOS		- €
INGRESOS PROPIOS DE LA ENTIDAD		581.216,12 €
2. VARIACION DE EXISTENCIAS DE PI	TERMINADOS Y EI	- €
3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA E	PARA SU ACTIVO	- €
		- €
		- €
4. APROVISIONAMIENTOS		- 334.456,53 €
		- €
A) CONSUMO DE MERCADERIAS		- 222.693,46 €
COMPRAS BIENES DEST.ACTIVIDAD		- 222.693,46 €
B) CONSUMO DE MATERIAS PRIMA	MERCADERIAS (- 111.763,07 €
COMPRA DE MATERIAS PRIMAS		- 53.581,00 €
COMPRAS OT. APROVISIONAMIENTOS		- 56.082,07 €
DEV.COMPRAS OTR. APROVIS.		- 2.100,00 €
C)TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS		- €
		- €
D) DETERIORO DE MERCADERIAS,	PRIMAS Y OTRO	- €
		- €
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION		4.097.836,17 €
		- €
A) INGRESOS ACCESORIOS Y OTR(GESTION CORRI	4.194,39 €
INGRESOS EXCEPCIONALES		4.194,39 €
B) SUBVENCIONES DE EXPLOTACI(INCORPORADAS	4.093.641,78 €
SUBVEN.DONACIO.LEGADOS EXPLOTA		3.996.332,11 €
OT.SUB.DON.LEGA.TRANS.RES.EJER		97.309,67 €
6. GASTOS DE PERSONAL		- 3.709.792,96 €
		- €
A) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS		- 2.908.449,23 €
SUELDOS Y SALARIOS		- 2.904.049,23 €
INDEMNIZACIONES		- 4.400,00 €
B) CARGAS SOCIALES		- 801.343,73 €

S.S. CARGO DE LA EMPRESA	-	786.829,00 €
OTROS GASTOS SOCIALES	-	14.514,73 €
C) PROVISIONES		- €
		- €
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-	516.768,06 €
A) SERVICIOS EXTERIORES	-	503.079,86 €
		- €
SERVICIOS EXTERIORES	-	503.079,86 €
B) TRIBUTOS	-	2.846,51 €
OTROS TRIBUTOS	-	2.846,51 €
C) PERDIDAS, DETERIORO Y VARIACIONES DE PROVISIONES POR PERD. CREDIT. COMERC. INCOBRABLES		- €
		- €
D) OTROS GASTOS DE GESTION CORRIENTE	-	10.841,69 €
GASTOS EXCEPCIONALES	-	10.841,69 €
8. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO	-	138.661,64 €
DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES	-	138.661,64 €
9. IMPUTACION DE SUBVENCIONES E INMOVILIZADO NC		48.831,64 €
SUB. DON. LEG. CAP. TRANS. RES. EJER		48.831,64 €
10. EXCESO DE PROVISIONES		- €
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES		- €
		- €
		- €
A) DETERIOROS Y PERDIDAS		- €
		- €
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS		- €
		- €
A.1) RESULTADO DE LA EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8)		128.850,05 €
		- €
12. INGRESOS FINANCIEROS		- €
		- €
A) DE PARTICIPACIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO		- €
		- €
A1) EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS		- €
		- €
A2) EN TERCEROS		- €
B) DE VALORES NEGOCIABLES Y OTRAS INSTRUMENTOS		- €
		- €
		- €
B1) DE EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS		- €
		- €
B2) DE TERCEROS		- €
		- €
13. GASTOS FINANCIEROS	-	7.913,01 €

		-	€
A) POR DEUDAS CON EMPRESAS D	Y ASOCIADAS	-	€
		-	€
B) POR DEUDAS CON TERCEROS		-	7.913,01 €
INT.DEUDAS ENTIDADES CREDITO		-	7.913,01 €
		-	€
C) POR ACTUALIZACION DE PROVISIONES		-	€
		-	€
14. VARIACION DE VALOR RAZONABL	INSTRUMENTOS F	-	€
		-	€
A) CARTERA DE NEGOCIACION Y OTROS		-	€
		-	€
B) IMPUTACION AL RESULTADO DE	POR ACTIVOS FI	-	€
		-	€
15. DIFERENCIAS DE CAMBIO		-	€
		-	€
16. DETERIORO Y RESULTADO POR	ENAJENACIONES	-	€
		-	€
A) DETERIOROS Y PERDIDAS		-	€
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS		-	€
		-	€
		-	€
A.2) RESULTADO FINANCIERO	(12+13+14+15+16) -		7.913,01 €
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUEST	(A.1+A.2)		120.937,04 €
		-	€
17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS		-	€
IMPUESTO CORRIENTE		-	€
		-	€
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PRO	DE OPERACIONES		120.937,04 €
		-	€
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		-	€
		-	€
18. RESULTADO DEL EJERCICIO PRO	OPERACIONES IN	-	€
		-	€
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)			120.937,04 €
		-	€

ejercicio 2021

126.881,59 €		
- €		
584.429,39 €	120.937,04 €	126.881,59 €
- €		
80.505,18 €		
2.129,91 €		4.400.132,13 €
70.841,19 €		
7.534,08 €		
- €		
503.924,21 €	577497,67	
4.691,63 €	581.216,12 €	
499.232,58 €	3718,45	
- €		
- €		
- €		
- €		
- 231.774,20 €		
- €		
- 153.085,28 €		
- 153.085,28 €		
- 78.688,92 €		
- 14.510,22 €		
- 64.178,70 €		
- €		
- €		
- €		
- €		
- €		
3.898.276,21 €		
- €		
2.068,29 €		
2.068,29 €		
3.896.207,92 €		
3.809.046,36 €		
87.161,56 €		
- 3.601.033,67 €		
- €		
- 2.843.494,40 €		
- 2.828.845,03 €		
- 14.649,37 €		
- 757.539,27 €		

